
— 11922 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2059, 2060

NAD STAWEM

6. Cmentarz poewangelicki, za³. pocz. XX w.

P£ACZKOWO

7. Cmentarz poewangelicki, za³. ok. 1902 r.

SZKARADOWO

8. Cmentarz przyko�cielny, za³. pocz. XIX w.

�L¥SKOWO

9. Cmentarz poewangelicki, za³. ok. 1918 r.

ZABOROWO

10. Cmentarz poewangelicki, za³. kon. XIX w.

Za³¹cznik nr 5
EWIDENCJA ZABYTKÓW RUCHOMYCH:

BOREK � DOMARADZICE

Wyposa¿enie ko�cio³a cmentarnego p.w. Przemienienia
Pañskiego � 22 obiekty

JUTROSIN

Wyposa¿enie ko�cio³a cmentarnego p.w. �w. Krzy¿a � 18
obiektów

Wyposa¿enie ko�cio³a parafialnego p.w. �w. El¿biety � 11
obiektów (+planowanych 60 kart obiektów)

Urz¹d pocztowy � 1 obiekt

SIELEC STARY

Wyposa¿enie pa³acu - 4 obiekty

2060

UCHWA£A Nr XV/114/08 RADY MIEJSKIEJ W MI£OS£AWIU

z dnia 27 maja 2008 r.

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Mi³os³aw

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i art. 21 ust. 3 Ustawy
z dnia 21.06.2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U.
z 2005r. Nr 31 poz. 266, zmiany Dz.U. z 2004 r. Nr 281 poz.
2783, Nr 281 poz. 2786; Dz.U. z 2006 r. Nr 86 poz. 602; Nr 94
poz. 657, Nr 167 poz. 1193, Nr 249 poz. 1833; Dz.U. z 2007 r.
Nr 128 poz. 902, Nr 173 poz. 1218), Rada Miejska uchwala co
nastêpuje:

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Uchwa³a ma zastosowanie do mieszkaniowego
zasobu gminy Mi³os³aw, w sk³ad którego wchodz¹ lokale
wymienione w art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego, zwanej dalej �ustaw¹�.

2. Ilekroæ w Uchwale jest mowa bez bli¿szego okre�lenia
o:



— 11923 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

1) lokalu nadmiernie zagêszczonym - rozumie siê przez to
lokal, w którym powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na jedn¹
osobê uprawnion¹ do jego zajmowania w okresie jednego
roku poprzedzaj¹cego datê z³o¿enia wniosku o zawarcie
umowy by³a mniejsza ni¿ 5 m2, a w przypadku gospodar-
stwa jednoosobowego 10 m2 .

2) lokalu komunalnym -rozumie siê przez to lokal wchodz¹cy
w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Mi³os³aw, nie
bêd¹cy lokalem socjalnym.

Rozdzia³ II

Lokale socjalne

§2. 1. Lokal socjalny mo¿e byæ oddany w najem osobom
zamieszka³ym na sta³e na terenie Gminy Mi³os³aw:

1) uprawnionym do jego otrzymania na podstawie przepi-
sów ustawy, których �redni miesiêczny dochód w przeli-
czeniu na jednego cz³onka gospodarstwa domowego w
okresie 3 miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia lub
aktualizacji wniosku zgodnie z §7 ust. 3 Uchwa³y nie
przekracza 80% najni¿szej emerytury w gospodarstwach
jednoosobowych a w gospodarstwach wieloosobowych
60% najni¿szej emerytury,

2) uprawnionym do jego otrzymania na podstawie orzecze-
nia s¹dowego.

2. O kolejno�ci zawarcia umowy decyduje czas oczeki-
wania na li�cie osób uprawnionych do otrzymania lokalu
socjalnego.

3. Lokal socjalny mo¿e byæ przydzielony poza kolejno-
�ci¹ osobie uprawnionej do jego otrzymania na podstawie
wyroku s¹dowego nakazuj¹cego opró¿nienie innego lokalu a
ponadto osobom uprawnionym, które utraci³y mieszkania na
skutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy lub po¿aru.

Rozdzia³ III

Pozosta³e lokale komunalne

§3. 1. Pozosta³e lokale wchodz¹ce w sk³ad mieszkaniowe-
go zasobu gminy (zwane dalej komunalnymi) mog¹ byæ
oddane w najem osobom zamieszka³ym na sta³e na terenie
Gminy Mi³os³aw:

1) w przypadkach przewidzianych w ustawie lub osobom
zajmuj¹cym lokal wchodz¹cy w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy Mi³os³aw wobec którego uprawniony organ
nadzoru budowlanego nakaza³ w drodze decyzji opró¿nie-
nie lokalu mieszkalnego z budynku gro¿¹cego zawaleniem
lub zakaza³ u¿ytkowania budynku,

2) osobom spe³niaj¹cym ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

a) ich �redni miesiêczny dochód w przeliczeniu na jedne-
go cz³onka gospodarstwa domowego w okresie 3
miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia lub aktualiza-

Poz. 2060

cji wniosku zgodnie z §7 ust. 3 Uchwa³y nie przekracza
250% najni¿szej emerytury w gospodarstwach jedno-
osobowych a w gospodarstwach wieloosobowych 170
% najni¿szej emerytury,

b) zajmuj¹ lokal spe³niaj¹cy co najmniej jeden z warun-
ków wymienionych w §4 pkt1-4 albo lokal, wobec
którego uprawniony organ nadzoru budowlanego
orzek³, ¿e przebywanie w nim zagra¿a zdrowiu lub
¿yciu a ponadto osobom które utraci³y mieszkanie na
skutek klêski ¿ywio³owej katastrofy budowlanej lub
po¿aru albo nie posiadaj ¹ tytu³u prawnego do lokalu
mieszkalnego.

§4. Do warunków zamieszkiwania kwalifikuj¹cych wnio-
skodawcê do ich poprawy zalicza siê w szczególno�ci nie
posiadanie tytu³u prawnego do lokalu mieszkalnego, a po-
nadto zajmowanie lokalu:

1) po³o¿onego w suterenie,

2) nie wyposa¿onego w instalacjê wodoci¹gow¹ lub kanali-
zacyjn¹,

3) nie dostosowanego do potrzeb wynikaj¹cych z niepe³no-
sprawno�ci, choroby lub podesz³ego wieku osób w nim
zamieszkuj¹cych,

4) nadmiernie zagêszczonego.

§5. 1. O kolejno�ci zawarcia umowy decyduje czas ocze-
kiwania na li�cie osób uprawnionych do otrzymania lokalu
komunalnego, z tym zastrze¿eniem, ¿e przydzielaj¹c lokal
komunalny nale¿y d¹¿yæ aby na cz³onka gospodarstwa domo-
wego przysz³ego najemcy przypada³o 10 m2 powierzchni
³¹cznej pokoi a w przypadku gospodarstwa jednoosobowego
20 m2. W razie zwolnienia lokalu komunalnego nale¿y w
pierwszej kolejno�ci rozpatrzyæ wnioski osób uprawnionych z
listy oczekuj¹cych, które spe³niaj¹ powy¿sze wymagania.

2. Poza kolejno�ci¹ przydziela siê lokal komunalny oso-
bom zajmuj¹cym mieszkanie komunalne, lub po³o¿one w
budynku stanowi¹cym w³asno�æ innych osób fizycznych lub
prawnych, je¿eli uprawniony organ nakaza³ w drodze decyzji
opró¿nienie lokalu mieszkalnego z budynku gro¿¹cego zawa-
leniem lub zakaza³ u¿ytkowania budynku lub lokalu mieszkal-
nego z powodu zagro¿enia ¿yciu lub zdrowiu ludzi a ustawa
zobowi¹zuje Gminê do dostarczenia lokalu zamiennego.

3. Lokal komunalny mo¿e byæ przydzielony poza kolej-
no�ci¹:

1) osobie uprawnionej do jego otrzymania na podstawie
wyroku s¹dowego nakazuj¹cego opró¿nienie innego loka-
lu,

2) osobom, które utraci³y mieszkania na skutek klêski ¿ywio-
³owej, katastrofy lub po¿aru,

3) z zastrze¿eniem ust. 2, osobom zajmuj¹cym mieszkanie w
budynku nie wchodz¹cym w sk³ad mieszkaniowego zaso-
bu gminy Mi³os³aw, je¿eli uprawniony organ nakaza³ w
drodze decyzji opró¿nienie lokalu mieszkalnego z budynku
gro¿¹cego zawaleniem lub zakaza³ u¿ytkowania budynku
lub lokalu mieszkalnego z powodu zagro¿enia ¿yciu lub
zdrowiu ludzi.



— 11924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2060

4) lokal wymagaj¹cy poniesienia znacznych nak³adów finan-
sowych na wykonanie niezbêdnego remontu lub adaptacji
na cele mieszkalne mo¿e zostaæ przydzielony osobie, która
wyrazi zgodê na wykonanie remontu lub adaptacji na
w³asny koszt, bez prawa zwrotu poniesionych nak³adów.
W tym wypadku nie jest wymagane stosowanie kryterium
dochodowego okre�lonego w §3 ust. 1

§6. 1. Do zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieozna-
czony mog¹ byæ równie¿ zakwalifikowane osoby zamierzaj¹ce
poprawiæ aktualne warunki zamieszkiwania, pod warunkiem
¿e w chwili rozpatrywania wniosków nie ma osób uprawnio-
nych wymienionych w §3 lub osoby te zrezygnowa³y z
zaproponowanego mieszkania.

2. W celu ustalenia kolejno�ci zawierania umów stosuje
siê odpowiednio §5.

Rozdzia³ IV

Wnioski i listy

§7. 1. Wnioski o najem lokali mieszkalnych s¹ rejestrowa-
ne przez Burmistrza.

2. Burmistrz w terminie do 30 marca i 30 wrze�nia
ka¿dego roku sporz¹dza (uaktualnia), z uwzglêdnieniem kry-
teriów okre�lonych w paragrafach poprzedzaj¹cych wstêpne
listy osób oczekuj¹cych na zawarcie umów najmu lokali
komunalnych, umów najmu lokali socjalnych oraz listê rezer-
wow¹.

3. Przed rozpatrywaniem wnioski podlegaj¹ weryfikacji.
Wnioskodawcy zobowi¹zani s¹ do powiadomienia o zmianie
okoliczno�ci maj¹cych wp³yw na uprawnienie do lokalu, oraz
do z³o¿enia aktualnych danych i dokumentów na pro�bê
upowa¿nionego pracownika Urzêdu Gminy w terminie 14 dni
od otrzymania wezwania. Nie wywi¹zanie siê z powy¿szych
obowi¹zków bêdzie skutkowa³o skre�leniem z listy oczekuj¹-
cych na zawarcie umowy.

§8. 1. Listy, o której mowa w §7 ust. 2, Burmistrz przeka-
zuje Komisji Spo³ecznej, która w terminie 30 dni mo¿e doko-
naæ w niej zmian.

2. Burmistrz analizuje zmiany wprowadzone przez Komi-
sjê Spo³eczn¹ pod wzglêdem ich zgodno�ci z przepisami
uchwa³y i ustala listy ostateczne.

§9. 1. Listy osób oczekuj¹cych na zawarcie umów najmu
lokali komunalnych i umów najmu lokali socjalnych, sporz¹-
dzone w trybie okre�lonym w §7 i §8, stanowi¹ podstawê do
zawierania umów najmu lokali - w miarê ich pozyskiwania.

2. Zawarcie umowy najmu, z wy³¹czeniem najmu lokalu
socjalnego i zamiennego, lokalu o którym mowa w §5 ust 3
pkt 4 uchwa³y oraz umowy zawieranej w zwi¹zku z zamian¹
lokalu mo¿e byæ uzale¿nione od wp³acenia przez najemcê
kaucji zabezpieczaj¹cej pokrycie nale¿no�ci przys³uguj¹cych
wynajmuj¹cemu w dniu opró¿nienia lokalu. Wysoko�æ kaucji
ustala Komisja Spo³eczna.

Rozdzia³ 5

Zamiana lokali

§9. 1. Najemcy lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu Gminy Mi³os³aw mog¹, z zastrze¿eniem ust. 2,
zamieniaæ te lokale na inne lokale z tego zasobu lub lokale
nale¿¹ce do innych zasobów.

2. Najemca lokalu socjalnego mo¿e zamieniaæ ten lokal
tylko na inny lokal socjalny nale¿¹cy do mieszkaniowego
zasobu Gminy Mi³os³aw.

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zamiany lokali:

1) brak zaleg³o�ci w op³acaniu czynszu i innych op³at za
u¿ywanie lokalu,

2) zgoda dysponenta lokalu.

§11. 1. Burmistrz Gminy Mi³os³aw powinien wyraziæ zgo-
dê, o której mowa w §10 pkt 2), we wszystkich wypadkach,
gdy jest to uzasadnione s³usznym interesem stron.

2. Za s³uszny interes stron uwa¿a siê w szczególno�ci:

1) konieczno�æ dostosowania mieszkania do potrzeb osobo-
wych i mo¿liwo�ci finansowych gospodarstwa domowe-
go,

2) powstanie warunków rodzinnych uzasadniaj¹cych zmianê
miejsca zamieszkania,

3) wzglêdy zdrowotne uzasadniaj¹ce konieczno�æ zamiesz-
kania w innym lokalu.

Rozdzia³ VI

Lokale o powierzchni przekraczaj¹cej 80 m2

§12. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80m przeznacza siê:

1) dla gospodarstw domowych, w których co najmniej dwie
osoby doros³e posiadaj¹ sta³e �ród³a dochodów,

2) na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych rodzin wielo-
dzietnych,

3) dla osób, które ze wzglêdu na wysokie kwalifikacje zawo-
dowe zosta³y uznane za niezbêdne dla gminy.

2. Po zrealizowaniu zadañ o których mowa w ust. 1
lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2 mog¹
w drodze wyboru ofert zostaæ oddane w najem osobie która
zaofiaruje najwy¿sz¹ stawkê czynszu.

3. lokal wymagaj¹cy poniesienia znacznych nak³adów
finansowych na wykonanie niezbêdnego remontu lub adapta-
cji na cele mieszkalne mo¿e zostaæ przydzielony osobie, która
wyrazi zgodê na wykonanie remontu lub adaptacji na w³asny
koszt, bez prawa zwrotu poniesionych nak³adów.

4. w przypadku zaistnienia konieczno�ci przydzielenia,
na czas trwania stosunku pracy, mieszkania s³u¿bowego



— 11925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

osobie posiadaj¹cej kwalifikacje zawodowe niezbêdne dla
gminy pod warunkiem, ¿e ta osoba lub jej ma³¿onek nie ma
tytu³u prawnego do innego lokalu mieszkalnego na terenie
Gminy Mi³os³aw nie stosuje siê wymogów okre�lonych w §3.

Rozdzia³ VII

Postanowienia koñcowe

§13. W stosunku do osób, które pozosta³y w lokalu opusz-
czonym przez najemcê lub w lokalu w najem którego nie
wst¹pi³y po �mierci najemcy i nie mog¹ zamieszkaæ w innym
lokalu stosuje siê nastêpuj¹ce zasady:

1. Z osobami wspólnie z najemc¹ zajmuj¹cymi lokal, którego
powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na cz³onka gospodar-
stwa domowego by³a mniejsza ni¿ 5m2

w okresie trzech lat poprzedzaj¹cych datê opuszczenia
lokalu przez najemcê lub datê �mierci najemcy, spe³niaj¹-
cymi kryterium okre�lone w §2 ust. 1 lub §3 ust. 1 pkt a),
Burmistrz zawiera odpowiednio umowê najmu lokalu
socjalnego lub na czas nieoznaczony.

2. W pozosta³ych przypadkach Burmistrz wzywa osoby, któ-
re pozosta³y w lokalu bez tytu³u prawnego do niego - do
jego opuszczenia i opró¿nienia w zakre�lonym przez siebie

Poz. 2060, 2061

terminie a po bezskutecznym up³ywie tego terminu wyta-
cza powództwo o opró¿nienie lokalu.

Rozdzia³ VIII

Przepisy koñcowe

§14. 1. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej Uchwa³y trac¹
moc: Uchwa³a nr XXVII/160/01 Rady Miejskiej w Mi³os³awiu
z dnia 20 listopada 2001 roku w sprawie zasad wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Mi³os³aw i Uchwa³a nr 1X747/03 Rady Miejskiej w Mi³os³awiu
z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie zmiany Uchwa³y nr
XXVII/160/01 Rady Miejskiej w Mi³os³awiu z dnia 20 listopada
2001 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹-
cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Mi³os³aw.

2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) in¿. Jaros³aw Sobczak

2061

UCHWA£A Nr XX /120/2008/RADY POWIATU W¥GROWIECKIEGO

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr XV/88/2007 Rady Powiatu W¹growieckiego z dnia 21 grudnia 2007 roku
sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, po³o¿onym na obszarze Powiatu W¹growieckiego

Na podstawie art. 81 w zwi¹zku z art. 77 ustawy z dnia 23
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.U. Nr 162 poz. 1568, z pó�n. zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z pó�n. zm.) Rada Powiatu
W¹growieckiego uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale nr XV/88/2007 Rady Powiatu W¹growiec-
kiego z dnia 21 grudnia 2007 roku sprawie okre�lenia zasad
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków, po³o¿onym na obszarze Powiatu W¹growieckiego
(Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 8 poz. 204) §11 otrzymuje brzmienie:

�§11. W roku 2008 wnioski o przyznanie dotacji mo¿na
z³o¿yæ w dwóch terminach:


